
Uchwała Nr XXXI/238/09 
 

Rady Gminy Działdowo 
 

z dnia 30 stycznia 2009 roku 
 
 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2009 r. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 

Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165,165a i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2005r. Nr 249 poz.2104 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§1.1 Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XXX/229/08 Rady Gminy Działdowo z dnia                             

30 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu gminy na 2009 r. poprzez: 

a) zmniejszenie dochodów o 1.581.346 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

b) zwiększenie wydatków o 387.355 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

c) zmiany w załączniku Nr 3a – Zadania inwestycyjne w 2009,wydatki w wysokości 9.975.035 zł, 

d) zmiany w załączniku Nr 4 – Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących               

z funduszy strukturalnych i funduszu Spójności, wydatki w wysokości 5.065.465 zł, 

e) zmiany w załączniku Nr 5 – Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki budżetowej        

w 2008 r. – przychody i rozchody budżetu, 

f) zmiany w załączniku Nr 6 – Dochody i wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2009r, 

g) zmiany w załączniku Nr 7 – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 

porozumień (umów) , miedzy jednostkami samorządu terytorialnego w 2009 r.,  

h) zmiany w załączniku Nr 9 – Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw 

pomocniczych oraz dochodów i wydatków rachunków dochodów własnych na rok 2009r. Plan dochodów 

i wydatków w łącznej kwocie dla rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych: dochody 

16.640 zł, wydatki 16.640 zł,  

i) zmiany w załączniku Nr 13 – Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska, 

 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 
 - dochody     26.576.272 zł 

z tego dochody bieżące   23.706.322 zł 
dochody majątkowe   2.869.950 zł 

 - wydatki     31.528.193 zł 
z tego wydatki bieżące   20.700.905 zł     
wydatki majątkowe   10.827.288 zł 

 
3. Deficyt w wysokości 4.951.921 zł zostanie pokryty przychodami z: 

 

       1)  zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 4.036.124 zł; 

 

       2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikającej 

z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.100.000 zł,  

 

 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2009. 

 

 2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 

    

    
      Przewodniczący Rady Gminy  
               Mirosław Zieliński   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXI/238/09 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 30 stycznia 2009 r. 

 

Dochody 

W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zmniejszenie dochodów o 900.000 zł, z powodu rezygnacji ze złożenia wniosku 

do RPO. Wniosek nie zakwalifikowałby się z powodu nie spełnienia kryterium zagęszczenia ludności. 

W dziale „Transport i łączność” zwiększenie środków o 50.000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej od 

Starostwa Powiatowego na realizację inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi Księży Dwór-Wysoka i drogi 

Księży Dwór”. Zmniejszenie  środków o 1.518.094 zł na paragrafie 6208.Zwiększenie planu dochodów                      

o 1.322.300 zł na paragrafie 6330 . 

W dziale „ Gospodarka mieszkaniowa” zmniejszenie planu dochodów o 60.552 zł. Środki pochodzą                        

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – dotacja na termomodernizację budynków 

komunalnych .  

W dziale „ Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska” zmiany polegające na zmniejszeniu środków na 

paragrafie 6208 dotacje rozwojowe.  

W dziale „Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego” zaplanowanie środków na paragrafie 6298 zł w wysokości 

725.000 zł. Środki zostaną pozyskane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zmniejszenie planu na 

paragrafie 6208 dotacje rozwojowe 825.000 zł. 

Wydatki 
W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zmiany polegające na realizowaniu inwestycji „Wodociąg Kramarzewo - Uzdowo” 

ze środków własnych. W rozdziale Pozostała działalność zaplanowanie środków  w wysokości 4.100 zł                   

na bieżące potrzeby.  

W dziale „Transport i łączność” przesunięcia środków polegające na zmniejszeniu wydatków o 195.794 zł                   

i zwiększeniu o 816.284 zł. Zmiany dotyczą zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi Księży Dwór - 

Wysoka i drogi Księży Dwór”. Środki pomocowe pochodzić będą z „Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-2011”.Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 50% całkowitych kosztów. W planie 

finansowym było zaplanowane powyżej 50%. 

W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększenie wydatków o 198.991 zł oraz zmniejszenie o 60.552 zł. 

Zwiększenie środków na paragrafie 4300 o 4.100 zł na bieżące potrzeby. Zmiany na paragrafie 6050 na zadaniu 

„Termomodernizacja budynków gminnych”. 

W dziale „Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, Kontroli Ochrony Prawa oraz Sądownictwa” zmiany 

na paragrafach o 194,09 zł. 

W dziale „Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa” zmiany na paragrafach o 10.000 zł. 

W dziale „Różne rozliczenia” zwiększenie planu wydatków o 2.000 zł na bieżące potrzeby. 

W dziale „Oświata i wychowanie” przesunięcia środków między paragrafami. Zwiększenie o 1.476 zł                        

na paragrafie 4210 w Szkole Podstawowej w Uzdowie. Środki pochodzą z rozliczenia różnic kursowych z 

programu Comenius Sokrates. Przesunięcia miedzy paragrafami o 400 zł na bieżące potrzeby. Przeniesienie 

planu wydatków  z rozdziału 80103 do rozdziału 80104. 

W dziale „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska” zmniejszenie planu wydatków o 500.000 zł                       

na inwestycji „Budowa oczyszczalni przyzagrodowych”. 

W dziale „Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego” zmiany na zadaniu pod nazwą „Remont i modernizacja 

świetlicy w Gnojnie wraz z zagospodarowaniem parku podworskiego”. Zmiany wynikają ze sposobu finansowania 

środków pomocowych. 

 


